
報道資料

2009.8.17

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」のご案内

たきかわ環境フォーラム代表　平田剛士

事務局長　越後弘

073-0034　滝川市空知町 2-6-31　滝川市森のかがく活動センター内

電話／ファクス　0125-24-2447（越後）　

http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォーラムの

活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。

　ご好評をいただいている「エコカフェ」を下記要領で開催します。滝川のりんご生産者、伊藤

規子・当フォーラム運営委員が、地元産りんごの魅力と栽培の喜びや苦労、農業と市民との連携

で、子どもたちが滝川を誇れるような地域づくりへの夢を語ります。クイズの正解者にプレゼン

トを差し上げるコーナーもご用意しました。

　つきましては、ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取

材・報道をお願い申し上げます。

第５回エコカフェ「白い花、真赤な実⋯⋯りんご園のある風景」

日時 2009 年 8 月 29 日（土曜）午後１時半~

会場 滝川市森のかがく活動センター（滝川市空知町 2-6-31）

講師 伊藤規子さん（りんご生産農家）

入場料 無料（いれたての「季節のブレンドコーヒー」や紅茶＝各 100 円を

用意しています。マイカップをご持参下さい）

お申し込み 不要

お問い合わせ 電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

主催 たきかわ環境フォーラム

【やってみよう！りんごの擬似栽培】

　ニアピン賞には素敵な？？プレゼント？？

講師紹介　伊藤規子さん

　札幌市出身。会社員生活を経て結婚・出産後、30歳で夫の出身地である滝川市で就農。

リンゴを中心とした果樹と水稲を生産。自身の経験から「安全で安心な農産物」「生産者

の顔が見える農産物」を求める消費者の存在を確信し、就農直後から「出張直売」を開始。

小学生の稲作体験、修学旅行生のファームイン受け入れなど、学校や行政・農協と連携し

ながら食育運動を展開中。コミュニティＦＭ、ＦＭＧ’ＳＫＹ（77.9MHz）にて、農業番

組、食育番組を担当。2009年からたきかわ環境フォーラム運営委員。


